КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 ноября 2023 г. № 556

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Коми от 21 августа 2023 г. № 407 «О реализации
в Республике Коми пилотного проекта по созданию системы

долговременного ухода за гражданами пожилого возраста
и инвалидами, признанными нуждающимися в уходе»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми

от 21 августа 2023 г. № 407 «О реализации в Республике Коми пилотного
проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами
пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в уходе»
следующее изменение:

дополнить пунктом 11 следующего содержания:
« I1. Реализовать в Республике Коми на территориях муниципального

образования муниципального района «Усть-Вымский», муниципального
образования муниципального района «Сосногорск» пилотный проект по
созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого
возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в целях реализации
федерального проекта «Разработка и реализация программы системной
поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения
«Старшее поколение» национального проекта «Демография» в рамках
мероприятия по созданию системы долговременного ухода за гражданами
пожилого возраста и инвалидами.».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Предсе^
Правительства Республики

^ v®-55.

‘W 1
Э. Ахмеева

акя°в